


Ing. Leoš Fiala

jménem sdružení nezávislých kandidátů ZA ZRUČ VESELEJŠÍ si vás 
dovoluji pozvat do volebních místností v pátek a sobotu 5. a 6. října 2018 
na komunální volby. Jít k volbám rozhodně není Vaší povinností, ale je to 
Vaše právo. Využijte jej a zvolte si kandidáty, kteří mají Vaši důvěru. Ve 
Zruči nad Sázavou máte situaci jednodušší (nebo naopak těžší) v tom, 
že o Vaše hlasy se ucházejí pouze dvě uskupení nezávislých kandidátů, 
my – ZA ZRUČ VESELEJŠÍ s volebním číslem 1 a Sdružení nezávislých 
kandidátů s volebním číslem 2. To pod vedením úspěšného starosty Mgr. 
Martina Hujera, vládne ve Zruči s drobnými personálními změnami již 
dlouhých 16 let.

Doufám, že náklady na drahou volební kampaň našich volebních soupe-
řů, kteří nás doslova bombardují různými cedulkami, letáky a plakáty, ne 
zcela spravedlivě oslavujícími pouze jejich činnost, nejsou hrazeny z pro-
středků města. Rovněž pevně věřím, že lítý „vnitrostranický“ boj o křeslo 
starosty, který zatím zuří mezi stávajícím starostou a jedním z jeho rad-
ních pouze za zdmi zručského zámku, se brzy nepřenese do zastupitel-
ských lavic.

Přeji Vám klidné a pokud možno „veselé“ prožití předvolebního a voleb-
ního období. Ať jsou do dalšího zastupitelstva Města Zruče nad Sáza-
vou zvoleni právě Ti občané, které si vyberete. Pokud se Vám náš jediný 
předvolební materiál líbí, prohlédněte si jej až do konce. Pokud ne, ode-
vzdejte ho do tříděného odpadu.

Nashledanou ve volebních místnostech, mějte šťastnou ruku :-)

Vážení spoluobčané,

KDYŽ NIC, TAK ...
    zlepšíme zdravotní péči, včetně stomatologie

    odkoupíme a opravíme vlakovou zastávku 

    letní koupání nebudeme jenom slibovat

    snížíme o 250 Kč poplatky za odpad

    rozběhneme hodiny na poště

K TOMU STAČÍ JEDINÉ – VYHRÁT VOLBY  
DEJTE SVŮJ HLAS ČÍSLU 1 

•

•

•

•

•



VOLEBNÍ pROgRAM pRO OBDOBÍ 2019 - 2022

V našem programu, který Vám předkládáme, nechceme slibovat nesplnitelné, ani 
stavět „vzdušné zámky“. Nechceme se, a ani nemůžeme, chlubit žádnými proinvesto-
vanými miliony, jak se jimi ne zcela úplně oprávněně „vytahují“ ve svých materiálech 
naši volební soupeři. Jako sdružení nezávislých kandidátů především chceme naše 
město Zruč nad Sázavou, včetně Dubiny,  Domahoře, Nesměřic a Želivce, v úzké 
spolupráci s Vámi občany zodpovědně společně řídit, podílet se na jeho dalším roz-
voji a zkvalitnění všech stránek života v něm. Samozřejmě chceme i zvyšovat prestiž 
města Zruče nad Sázavou, a to nejenom v posázavském regionu.  Společné práce 
jistě bude dost … 

ZRUČ BLIŽŠÍ OBČANŮM
- vedení města podstatně přiblížíme občanům, umožníme Vám možnost podílet se na řízení chodu města 
- odborníkům z řad občanů umožníme zapojení se do práce komisí 
- budeme organizovat pravidelné besedy s občany o aktuálních problémech jednotlivých částí města 
- zajistíme lepší dopravní obslužnost, která úzce souvisí se zaměstnaností a s fungováním předškolních 
a školních zařízení podle potřeb občanů

ZRUČ ZDRAVĚJŠÍ
- vyvineme veškeré úsilí pro zajištění stomatologa 
- ve spolupráci s lékaři působícími v objektech města přepracujeme nájemní smlouvy ve smyslu jejich 
zkvalitnění tak, aby vznikly stabilní nájemní podmínky pro činnost lékařů a spokojenost  
občanů s lékařskými službami 
- zasadíme  se o rozšíření odborných lékařských služeb a zřízení dalšího rehabilitačního centra 
- budeme  podporovat služby zabývající se léčbou a péčí o všechny občany města

ZRUČ HOSpODÁRNĚJŠÍ
- provedeme důslednou inventarizaci movitého a nemovitého majetku města a prověříme hospodárnost 
jeho správy a účelnost jeho využití 
- podstatným způsobem zkvalitníme a zefektivníme práci úřadu a zastupitelstva, zasadíme se o stanovení  
jasných a průhledných pravidel hospodaření s majetkem města 
- nebudeme zbytečně navyšovat poplatky občanům např. za svoz odpadu, teplou vodu, svatby,…,  
ale budeme jejich výběr důsledně kontrolovat

ZRUČ BEZpEČNĚJŠÍ
- budeme podporovat sbory dobrovolných hasičů nad rámec zákonných povinností 
- pro udržení stávající nízké kriminality zachováme ve městě policii i strážníky 
- zajistíme kamerový systém v rizikových místech

ZRUČ S DOSTUpNÝM A KVALITNÍM BYDLENÍM 
- prioritně podpoříme výstavbu a rozvoj domů s péčí o starší občany  
- zlepšíme péči o domy a byty ve vlastnictví města 
- budeme pokračovat v regeneraci domovního a bytového fondu
- budeme podporovat rozvoj družstevního a rodinného bydlení 
- lidem v sociální nouzi nabídneme individuální řešení 

ZRUČ ČISTŠÍ 
- zajistíme včasnější a pravidelnější péči o městskou zeleň a travnaté plochy
- zavedeme podstatně účinnější úklid veřejných prostranství (zastávky, listí, sníh, cesty, ostatní plochy)
- zapojíme neplatiče nájemného do úklidů a péče o veřejná prostranství 
- ze Zruče zmizí všechny černé skládky

ZRUČ VÝZNAMĚJŠÍ A NAVŠTĚVOVANĚJŠÍ
- využijeme zajímavosti města a okolí k rozvoji turistického ruchu a oblasti služeb
- zvážíme možnost zřízení střední školy nebo akademie 
- zachráníme odkupem od Českých drah zastávku ČD, ve které by mohlo sídlit např. Muzeum  
Posázavského Pacifiku 
- vhodně využijeme chátrající budovu bývalé školy Pod Farou 
- podstatně změníme tvář a charakter některých částí města, zejména Náměstí Míru 
- z prostředků investorů podpoříme založení místního minipivovaru

ZRUČ SpORTOVNĚJŠÍ, KULTURNĚJŠÍ A SpOLEČENSKÁ
- adresnou podporou místních sportovních, kulturních a společenských akcí a volnočasových aktivit se 
budeme snažit zvýšit prestiž města v posázavském regionu  
- zajistíme občanům města kvalitní možnost venkovního koupání v letních měsících 
- podpoříme nápady občanů města v různých soutěžích – o nejlepší zahrádku, vánoční výzdobu, … 
- spravedlivě budeme podporovat všechny nestátní neziskové organizace,  
spolky a sportovní kluby ve městě

ZRUČ VESELEJŚÍ 
Splnění tohoto bodu záleží nejenom na výsledcích voleb a plnění volebních slibů jejich vítězů, ale zejména 
na přístupu vedení města a všech jeho obyvatel ke svému městu a k samotnému životnímu stylu. Rozhod-
ně si nemyslíme, že by se měli občané Zruče smát od rána do večera, ono to ani dost dobře nejde . Svojí 
prací pro město však rozhodně budeme i nadále seriózně přispívat ke zlepšení kvality života v něm.

USMÍVEJTE SE NA SVOJE MĚSTO  
ONO SE NA OpLÁTKU BUDE USMÍVAT NA VÁS



1 9

3

5

7

2 10

11

13

15

12

14

4

6

8

Ing. Leoš FIALA, 55 let,  
sportovně – technický ředitel ČTS

Miroslav HYHLÍK,  
59 let, dispečer ČEZ a. s.

pavel ZIECINA,  
37 let, soukromý podnikatel

František HEROUT,  
28 let, vedoucí maloobchodního 
prodeje RABBIT a. s.

Stanislav ŠVÁBENICKÝ,  
44 let, obchodní manažer

pavel TKADLEC, 50 let,  
energodispečer DP hl. m. Prahy, a. s.

Ing. Michaela NÁHLOVSKÁ,  
27 let, hlavní účetní ČKD Kutná Hora

Tereza KRUTILOVÁ, DiS, 29 let, 
učitelka základní umělecké školy

Bc. Andrea pACALOVÁ,  
48 let, administrativní pracovnice

pavel BENČAT, 36 let,  
zaměstnanec Želivská provozní a. s.

Martin KUTHAN,  
45 let, stavební technik

Jiří pŘENOSIL, 60 let, 
soukromý podnikatel, Nesměřice

Lukáš VAVŘINA,  
31 let, soukromý podnikatel

František MATĚJKA,  
71 let, důchodce

Mgr. Iva pOTŮČKOVÁ,  
63 let, učitelka v důchodu



ROZHOVOR S Ing. LEOŠEM FIALOU,  
LÍDREM KANDIDÁTKY  
ZA ZRUČ VESELEJŠÍ

Pro druhé volební období je lídrem kandidátky SNK Za Zruč 
veselejší pětapadesátiletý sportovně – technický ředitel Čes-
kého tenisového svazu Ing. Leoš Fiala. Před blížícími se vol-
bami jsme zastupiteli, který jako jediný nevynechal ani jedno 
jednání zastupitelstva, položili několik otázek, týkajících se ne-
jenom voleb, ale i života ve městě.

Jak hodnotíte končící  
volební období?

Z barevných materiálů ve Zruči již 16 let vlád-
noucího uskupení Nezávislých, kteří se rekru-
tovali z ODS, se můžete dočíst, jak úspěšně 
plní svůj program a co vše se za uplynulé čty-
ři roky (a nejenom je) podařilo. Ano, máme 
opravené mosty, cyklostezku, několik nových 
parkovacích míst, stovky metrů nových chod-
níků a kanalizace. Tyto, byť záslužné činnos-
ti, nepovažuji za plnění volebních programů, 
ale za běžnou činnost, kterou má a ve valné 
většině vykonává každé město i každá víska. 
Na chodníku, ani v kanále se nikdo plavat 
ani bruslit nenaučí, dokonce se v nich ani 
v létě nevykoupe. Takže z hlediska občana, já 
osobně příliš spokojen nejsem. 

Jak se Vám v zastupitelstvu dařilo 
prosazovat program ZZV?

Se dvěma mandáty, kterých jsme dosáh-
li v minulých volbách moc muziky snad ani 
udělat nejde. Hned při prvním hlasování 
o složení rady města nám vládnoucí koalice 
Nezávislých s KDU-ČSL s povýšeným úsmě-
vem několika zastupitelů jasně ukázala, kde 
je naše místo. Takže jsme se zaměřili spíše na 
monitorování situace a získávání komunál-
ních zkušeností. Návrhy na snížení cen od-
padů, odkup části Hotelu neprošly, ani stav 

ve zdravotnictví se nezlepšil. Situace je opti-
mistická pouze s vlakovou zastávkou, která je 
městu nabídnuta ke koupi. O tom však bude 
rozhodovat až nově zvolené zastupitelstvo.  
S  úsměvem říkám, že z našich návrhů prošel 
za čtyři roky jeden – udělení ceny za spor-
tovní výkon mariášníkům a mölkkařům. To je 
trochu málo ...

Co Město Zruč?

Město Zruč je řízeno standardně dobře, ale 
jak já s oblibou říkám – dobře je za tři. Apa-
rát nám opět o několik osob zbytněl, jestli se 
zlepšují služby občanům, nevím. Došlo k ně-
kolika personálním a organizačním změnám, 
v některých případech jsem zaregistroval, že 
je spoluobčané nevítali úplně s nadšením. 
S výměnou řidičáku se stále musí 2x do Kut-
né Hory. Také nevím, proč mají občané Zru-
če platit nejvyšší poplatky za vodu a odpad 
v širokém okolí. U velké většiny veřejných za-
kázek dochází nejenom k nedodržení termínů 
dokončení, ale i k velkým vícenákladům. Za 
všechny mohu jmenovat most přes Ostrovský 
potok, školku v Malostranské ulici. Přesto za-
kázky dostávají stále stejné firmy. Technické 
služby mají vybavení na úrovni dvacetisíco-
vého města. Ano, pracují dobře, ale malič-
kost – vloni v létě (ne letos) polil někdo sklo 
autobusové zastávky u pošty marmeládou. 
Je tam do dnes. Nová sekačka na trávu za 
půl milionu ještě Dvouletky nenavštívila, vadí 

mi i nevysypané koše v parku po sobotní akci 
ještě v pondělí večer ...  Ano, jsou to maličkos-
ti, ale i o těch je dnešní život. 

Co Vám nejvíce vadilo?

Vládnoucí garnitura nezávislých si plete po-
jem služba městu, kterou by na základě vý-
sledků voleb měla vykonávat, s pojmem měs-
to vlastnit, podle kterého se chová. Další je 
Program Škola s hvězdičkou. Ten je pro mne 
od začátku obestřen tajemstvím. Jde na něj 1 
milion ročně, tedy 100 tisíc každý měsíc škol-
ního roku. Jinými slovy na něj každý občan 
města přispěl částkou 800 Kč. Není to mno-
ho, ale je to více než jeden roční poplatek za 
odpad. Když kontrolní výbor, jehož jsem byl 
členem, kontroloval doklady, bylo nám před-
loženo vyúčtování jednoho měsíce – faktura 
firmě zajišťující rodilého mluvčího angličtiny 
18.000, psycholog 20.000, poradce českého 
jazyka 8.000 a další nějaký odborný porad-
ce 9.000. O tom kolika různým školám stejní 
psychologové a poradci současně radí, raději 
nepřemýšlím, přemýšlím však o tom, kde je 
zbývajících 45.000 měsíčně. Podporuji všech-

ny programy týkající se školství, ale Školu 
s hvězdičkou bych okamžitě nahradil Školou 
s bazénem. No a s tím úzce souvisí i moje 
druhá nespokojenost, neustálé neřešení kou-
paliště. Ano bylo by drahé a mělo nákladný 
provoz. Znám několik jenom o málo větších 
měst než je Zruč, kde městské lázně normál-
ně s úspěchem provozují. 

Co říkáte skutečnosti, že letos  
kandidují pouze dva subjekty?

Určitě to není dobrá situace a poukazuje 
na určitý nezájem lidí o komunální problé-
my. Rovněž to ukazuje i na vnitřní problémy 
politických stran.  Odpovím navíc otázkou. 
Jak by vypadaly volby ve Zruči, kdybychom 
nesestavili kandidátku ani my? Jinak se totiž 
sestavuje kandidátka ze zaměstnanců měs-
ta, ředitelů městských institucí a škol a jinak 
z ostatních občanů. Řada lidí nám vstup na 
kandidátku odmítla, poněvadž se nechtě-
jí nijak veřejně vymezovat proti stávajícímu 
vedení města, někteří měli dokonce strach. 
Podporu nám ale přislíbili.



HLASOVACÍ LÍSTEK
Pro volby do zastupitelstva města ve dnech 5. a 6. října 2018

Volby 2018 / kód zastupitelstva 534633, Kód pro schválení: 1535023777

Za Zruč veselejší

vylosované číslo: 1

1. Ing. Leoš Fiala, 55 let, sportovně -
technický ředitel ČTS
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

2. Pavel Ziecina, 37 let, soukromý
podnikatel
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

3. Stanislav Švábenický, 44 let, obchodní
manažer
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

4. Ing. Michaela Náhlovská, 27 let,
inženýrka kvality
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

5. Bc. Andrea Pacalová, 48 let,
administrativní pracovnice
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

6. Martin Kuthan, 45 let, stavební technik
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

7. Lukáš Vavřina, 31 let, soukromý
podnikatel
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

8. Mgr. Iva Potůčková, 63 let, učitelka v
důchodu
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

9. Miroslav Hyhlík, 59 let, dispečer ČEZ
a.s.
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

10. Ing. František Herout, 28 let, vedoucí
maloobchodního prodeje
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

11. Pavel Tkadlec, 50 let, energodispečer
DP hl.m. Prahy, a.s.
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

12. Tereza Krutilová, 33 let, učitelka
základní umělecké školy
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

13. Pavel Benčat, 36 let, zaměstnanec
Želivská provozní a.s.
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

14. Jiří Přenosil, 60 let, soukromý
podnikatel
Nesměřice, bez politické příslušnosti

15. František Matějka, 71 let, důchodce
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

Sdružení nezávislých kandidátů ve

Zruči nad Sázavou

vylosované číslo: 2

1. Mgr. Martin Hujer, 49 let, starosta
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti, navržen STAN

2. Jiří Říha, 52 let, investiční projektant
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

3. PhDr. Josef Förster, Ph.D., 47 let,
vědecký pracovník, vysokoškolský učitel
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

4. Ing. Pavel Novotný, 43 let, finanční
ředitel
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

5. Zdeněk Voslář, 44 let, podnikatel
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

6. Zdeněk Richter, 44 let, ředitel
společnosti
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

7. Ing. Jaroslav Bělina, 55 let, agronom
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

8. Ing. Roman Výborný, 52 let, ředitel
akciové společnosti
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

9. Ing. Ivo Šimek, 54 let, ředitel zahraniční
společnosti
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

10. Mgr. Jitka Trojanová, 39 let, projektový
manažer
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

11. JUDr. Alena Hajská, 66 let, advokátka
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

12. Bc. Pavel Vrzáček, 48 let, ředitel odbytu
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

13. Mgr. Bc. Ivana Stará, 48 let, ředitelka
ZŠ
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

14. Mgr. Jan Klčo, 37 let, ředitel dětského
domova
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

15. Jiří Moravec, 39 let, vedoucí nákupu
Zruč nad Sázavou, bez politické
příslušnosti

Město Zruč nad Sázavou
Do zastupitelstva města se volí 15 členů

VOLBY
imprimatur - schváleno k tisku

datum: ............  hodina: ...........

čitelný podpis: ..........................

JAK VOLIT V KOMUNÁLNÍCH VOLBÁCH VE ZRUČI
Volební systém komunálních voleb do zastupitelstev obcí je založen na většinové 
volbě stran a hnutí. Počet mandátů (členů) jedné strany v zastupitelstvu  vychází 
z celkového počtu hlasů, které tato volební strana obdrží od voličů.  Strana, která 
chce mít svoje kandidáty v zastupitelstvu, musí získat minimálně 5% hlasů z celko-
vého počtu platných hlasů. Čím více hlasů která strana obdrží, tím více míst v za-
stupitelstvu získá. Ve Zruči nad Sázavou se o Vaše hlasy ucházejí dvě sdružení 
nezávislých kandidátů a volí se celkem 15 zastupitelů. 

Jako volič máte tyto tři možnosti: 

1. VELKÝ KŘÍŽEK

Označte křížkem jedno volební sdružení v rá-
mečku u jeho názvu. Všichni kandidáti tohoto 

sdružení obdrží po jednom hlasu a sdružení 
obdrží 15 hlasů.

2. MALÉ KŘÍŽKY

Zaškrtněte jednotlivé kandidáty z obou kandi-
dujících sdružení v rámečcích před jejich jmény 
do max. počtu 15. Tito kandidáti obdrží každý 

jeden hlas a každé sdružení tolik hlasů, kolik jeho 
kandidátů bylo označeno.

3. KOMBINACE KŘÍŽKŮ

Označte velkým křížkem jedno sdružení v rá-
mečku před jeho názvem a současně označte ve 

druhém sdružení malými křížky v rámečku před 
jmény další kandidáty. Označení kandidáti obdr-

ží po jednou hlasu, jejich sdružení také. Velkým 
křížkem označené sdružení a jeho kandidáti na 

prvních místech obdrží tolik hlasů, kolik zbývá 
do celkového počtu 15. Tímto způsobem volby 

podstatně ztížíte práci volební komise při sčítání 
hlasů.  Označíte-li více než 15 kandidátů, je váš 
volební lístek neplatný. Neplatný volební lístek 

je i tehdy, když označíte v rámečku před názvem 
obě kandidující sdružení. Kompletní znění a zku-
šební „volební simulátor“ můžete nalézt a volby 

si „nanečisto vyzkoušet“ na  
www.volby.rovnou.cz

Sdružení nezávislých kandidátů  
ZA ZRUČ VESELEJŠÍ – volební číslo 1

S jakými vyhlídkami  
jdete do letošních voleb? 

Za 16 let vlády Nezávislých se ve městě 
vytvořily pevné společensko – ekonomické 
vztahy, řada spoluobčanů i firem je na Měs-
tu Zruč přímo ekonomicky závislá. Odhaduji 
to na více než 500 osob – tedy 500 hlasů. Ve 
Zruči je necelých 4.000 voličů, k volbám přijde 
polovina. Když odečteme 500 – 600 téměř 
„povinných“ hlasů pro naše konkurenty, zbý-
vá nějakých 1400 hlasů. Z těch když získáme 
polovinu, budu spokojen. Chceme hlavně vy-
lepšit náš výsledek z minula, který byl 15 %. 
Odhaduji to na zisk 4 mandátů, což by naši 
pozici sice vylepšilo, ale v podstatě nezmě-
nilo. Každé volby jsou tak trošku sport, třeba 
letos nezvítězí jasný favorit ... Spíše bude za-
jímavé sledovat lítý „vnitrostranický“ boj stá-
vajícího starosty s ambiciózním radním.

Jakou chystáte  
předvolební kampaň?

Skromnou. Sázíme na zdravý úsudek spolu-
občanů, zda chtějí nebo nechtějí chod města 

zlepšit. Naši soupeři jsou ve velké výhodě. Ve 
Zručských novinách sami sebe nepřestávají 
oslavovat, všude si můžeme přečíst, že pracují 
jenom oni, téměř na všech sloupech můžete 
vidět jejich usměvavé tváře. Nám ani neby-
la poskytnuta možnost přikoupit si polovinu 
strany a lépe čtenáře seznámit s našimi kan-
didáty a programem. Další perlička – pravi-
delné setkání seniorů se v posledních letech 
vždy konalo ve druhé polovině října. Letos 
jako náhodou vyšlo na poslední zářijovou 
sobotu těsně před volbami ...  Podmínky pro 
volební kampaň jsou opravdu nerovné, ale 
budeme bojovat.

Co vzkážete občanům  
města závěrem?

Určitě přijďte k volbám. Svým hlasem roz-
hodnete o dalším směřování města. Ti, kteří 
jsou se stávajícím stavem spokojeni, mohou 
volit dvojku. Ti , kteří se domnívají, že jde 
mnohé vylepšit, ať volí naše číslo 1 – Za Zruč 
veselejší.  Dejte nám příležitost, nezklameme 
Vás ...




